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Sommerlukning af kommunen 
Viborg Stifts Folkeblad har rejst en debat om kommunens nedlukning i 
sommerferien. 
De kommunale ansatte i administrationen skal som alle andre have lov til at 
holde sommerferie. Men om kommunen aktiviteter på det politiske plan 
skal være lukket nede så længe, som det aktuelt sker, Kan diskuteres. 
Jeg mener ikke, de skal. 

Kommunens mødeplan 
Da den nye Viborg kommune lavede den første mødeplan for udvalg og 
byråd, ønskede Venstre en anden struktur omkring ferierne. Borgmesteren 
og hans flertal ønskede en mødeplan, som den foreligger. Siden har vi i 
Venstre accepteret borgmesterens forslag til mødeplaner, da vi ikke fandt, 
det var her, vi skulle markere uenighed. Men mødestrukturen betyder, at de 
beslutninger, der startes i udvalgene i juni først ender med endelig 
beslutning i byrådet på mødet i september. Altså bliver den politiske 
sagsbehandlingstid omkring sommerferien op til 3 måneder. Det vil jeg lave 
om på.  
Hvis borgerne efter næste kommunevalg sætter mig i borgmesterstolen, vil 
jeg foreslå en anden mødestruktur omkring ferierne. 
 

Den politiske ledelse omkring ferier. 
I Viborg har borgmesteren valgt at fungere som borgmester hele året - også 
i ferierne og i perioder, hvor han ikke fysisk er i byen. I andre byer 
eksempelvis i Skive kommune fungerer viceborgmesteren som borgmester, 
når den valgte borgmester holder ferie. Her vil jeg også ændre på tingene, 
hvis jeg bliver borgmester efter næste valg.  
Jeg vil til den tid, hvis jeg får muligheden overlade kommunen til den 
aktuelle viceborgmester, når jeg selv holder ferie. 
 
Disse 2 tiltag vil efter min opfattelse fjerne opfattelsen af, at 
kommunen er "lukket" ned i flere måneder, som Folkebladet 
beskriver. 
 
Ovennævnte kan opfattes som en kritik af borgmester Johannes Stensgaards 
valg – sådan er det ikke ment. Men blot en konstatering af fakta. Et område 
hvor borgmesteren suverænt bestemmer - og som en der klart satser på at 
blive borgmester efter kommunevalget til efteråret, vil jeg gerne oplyse om, 
hvor jeg vil lede kommunen anderledes end den nuværende. Som ægte 
liberal accepterer jeg klart befolkningens beslutning om ved sidste valg at 
sammensætte byrådet, så kommunen fik en socialdemokratisk borgmester 
og dermed dennes måde at lede kommunen på. Med min åbne tilgang til det 
at være borgmesterkandidat, ser jeg det som en hel naturlig ting at oplyse 
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om de områder, hvor jeg ledelsesmæssig vil drive kommunen anderledes, 
end det sker i dag. 
Læs her noget af det, jeg som borgmester vil. 
http://www.ibbjerregaard.dk/index.php?id=323 
 

Kommunens økonomi 
Op til sommerferien drøftedes kommunens økonomi i forbindelse med 
budgetopfølgningen i alle udvalg og samlet for hele kommunens 
virksomhed. Det var ikke rar læsning. Samlet manglede der 140 millioner 
kroner i forhold til budgettet. Heldigvis blev Viborg kommune tilgodeset af 
regeringen via de afsluttede forhandlinger mellem Kommunernes 
Landsforening (KL.) og Regeringen. Det giver 34 millioner i indeværende 
år. Samtidig er der iværksat forskellige løbende tiltag – ligesom 
prisstigningerne har været mindre end forudsat. Dermed er ubalancen 
reduceret til ca. 40 millioner.  
Med kommunens øvrige robuste økonomi er 40 millioner alvorlig – men 
ikke en katastrofe. Men det giver et meget klart signal om, at 
budgetlægningen for 2010 bliver svær. 
Vi har på nuværende tidspunkt ikke fået ”oversat” aftalen mellem KL. og 
Regering til Viborg tal. Noget tyder på, at vi her får en stor hjælp. Men 
samtidig forventer jeg, at lønstigningerne bliver aftagende og dermed også 
skatteindtægterne. Mit bud på et kommende budget er derfor, at vi skal ud 
og omprioritere på nogle områder i budgettet. Der skal findes flere penge til 
Handicap- og familieområdet samt til skolebuskørsel. Der ud over vil 
Venstre gerne tilgodese ældreområdet. Men samtidig ønsker vi et realistisk 
budget, så et kommende byråd ikke straks skal ud i sparerunder.  
Fra Venstres side går vi som sædvanlig ind i budgetdrøftelserne med ønsket 
om et bredt budgetforlig. Men bliver budgettet urealistisk eller med 
prioriteringer væk fra de områder, Venstre ønsker tilgodeset, så tør vi også 
stå udenfor. 

Viborg Midtby 
Om 2 år flytter kommunens medarbejdere ud af de kommunale bygninger i 
Viborg Midtby og ud i Det Nye Rådhus. Det ser vi alle frem til.  
Det er derfor nu, vi skal have gang i salgsprocessen vedrørende de 
kommunalt ejede Midtbybygninger. Det må ikke gå som Rådhusene i 
omegnsbyerne, der endte med at stå tomme rigtig længe inden de blev solgt.
Første skal vi politisk have afklaret, hvad vi vil tillade af aktiviteter i de 
enkelte bygninger. Skal vi have restauranter, butikker, kontorer, hotel eller 
boliger.  
Skal vi have samlet nogle af byens museumsaktiviteter i Stillingsgård og 
tilknyttede bygninger? Som nogle har fremført. 
Det er vigtigt at disse ting afklares - inden bygningerne udbydes til salg. 
De nye ejere bør senest ½ år før bygningerne ryddes vide, at de ejer dem, så 
tegningsmateriale og planforhold kan bringes i orden til den dag, de 
kommunale medarbejdere flytter ud. 



 

Ønsker du at abonnere på nyhedsbrevet, kan det ske her: 
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